Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Ab arbore fici discite parabolam. Non tantum quod sit Judicium ab arbore
fici discendum est, sed quod sit valdè tremendum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

Ab arbore fici discite parabolam.

VERITAS PRACTICA.

Non tantum quod sit Iudicium, ab arbore fici discendum est, sed quod sit valde tremendum.

RATIO EST. Quod ab arbore fici discimus accusatum eorum omnium que accepimus rationem esse redendam.

Sed hinc valde, hinc praecepit tremendum est extrellum illud Iudicium.

Hoc est igitur quod ab arbore fici discendum est; Atque hic est totius hodierni Evangelij fructus.

PRIMA propositio sic breviter dilucidetur exponitur. Idecirco sicut inter ceteras arbores adventantem certò astutam prænuntiat, quod sole per vernum tempus incalecent flores seu gemmas florentes proferat. Quod autem sic suos tempestivè flores adæquanter incalecenti soli symbolum quoddam est fidelitas reddenda gratijs, quæ fidelitas in eo maximè sita est ut quam fieri possit ex æquo virtutes & actiones nostræ respondeant accepitus gratiis, quæ velut sol, lumen & ardorem animis nostris infundant.

Atque hoc est quod in Iudicio potissimum agitur. Hoc est quamobrem dicitur, Mane, Tene, Pharex. Numeravit Deus regnum tuum, & complevit illud. Appensus est in sua era & inventus es minus habens. Divisum est regnum tuum. Vide quarto Danielis. Hoc est quod ait Vullico dominus, Redde rationem utilicationis tuae. Hoc est quod ipse Iudex se deuenit a his & similibus verbis. Ille seruos qui cognovit voluntatem Domini sui, & non preparavit & non fecit secundum voluntatem ejus, vaporabat multis: qui autem non cognovit & feci digna plaga, vaporabit paucis. Omni autem cui multi datum est, multius queretur a beo, & cui commendaverunt multum plus petens ab eo. Ignem veniremittere in terram, & quid volo nisi ut accendatur?

Nonne haec accuratam significant rationem reddendam? nonne in Iudicio Iudici ratio haec vite redditur? Nonne idcirco sicut quæ non respondit curia coloni sui, iubetur succidi & extra vineam exportari? Nonne haec sèpius jam audisti?

SED, quæ Secunda est propositio declaratæ Veritatis, hinc maximè tremendum est illud ju-

sicium: Nam maximè tremendum est unicuique ne multas in vanum gratias acceperit, ne dissiparit bona Domini sui; ne sit minus habens, ne talentum infoderit, ne fructum denique convenientem cultura non fecerit. Hæc dicit qui habet septem spiritus Dei, & septem stellas; Id est, numeratas gratias quas judicando Iudex representat ut inde fiat examen vita ac Iudicium conforme statuerit. Hæc sunt autem quæ dicit nondum quidem extremum ferens Iudicium, sed Iudicandum præmonens quid in illo Iudicio sit dicturus & facturus: Scio operata tua quia non men habes quod vivas & mortuus es. Esto vigilans & confirma cora quæ mortuus erant. Non enim in venio opera tua plena coram Deo meo. In mente ergo habe qualiter acceperis & audieris & servia, & pænitentiam age. Si ergo non vigilabis, veniam ad te sanquam sur, & nescies quæ hora veniam ad te.

In quibus verbis sicut magna & multum collenda est Bonitas Iudicis sic præmonendo Iudicando, sic magna profusa erit & multum tremenda ejus Justitia, quando sic unumquemque Iudicabit ut ex æquo singula exigat prius quibus acceperit.

Hoc est ergo discendum ex fici arbore, hoc est discendum ex Evangelio, discendum ex Apostolis, ex sanctis Patribus, & ipsa ratione quæ tale futurum eredit aliquando Iudicium.

Omnis nos, inquit Apollonius, manifestari oportet ante Tribunal Christi, ut refutem unusquisque propria corporis prout gessit, si uero bonum fore malum. Scientes ergo, Timorem Domini hominibus 2. Ch. 5. suademus. Ac unde Timor potissimum? Audi ut aperte nobis exprimit: Voluntariè peccatis nostris Hebr. 10. bus post acceptam notitiam Veritatis, iam non relinquitur propeccatis hostia, terribilis autem quædam expectatione Iudicij, & ignis amulatio quæ consumptura est adversarios.

Iustorum mens, inquit S. Gregorius, semper so- L. 8. mo. licita venturo examini intendit, omne enim quod emot. agens metuunt, dum caue considerant: ante quamvis Iudicem stabant. Enumerant mala propriæ operis, & contra haec exaggerant bona Gratia Considerationis. Quomodo sint aut exaggeranda docet S. Augustinus, dum sic loquentem inducit Christum Iudicem. Ego te, ô homo, de limo manibus Ser. 67. meis feci, ego terrenis artibus infudi spiritum temp. ego tibi imaginem nostram, similitudinemque confer-

conferte dignatus sum, ego te interparadisi delicias collocaui, tu vitalia manda et contemnens, deceptorem sequi quam Deum maluisti. Cum expulsus de paradiſo iure peccati, moriū vinculo tenerorū, virginalem uterum sine dispensio virginitatis pariendo introvixi, in praesepio expositus et pannus obvolutus jacui, infans contumelias humanoque dolores, quibus tibi similes farem, ad hoc scilicet ut te mihi similem facerem, pertuli. irridenium palmarum & spuma iacepsi, a cunctum felle bibe, flagellis caesus, verberibus coronatus, cruci affixus, vulnere perfoſsus, ut tu eripereris mortis, animam in tormentis dimis. Enclavatum velligia quibus affixus pendui! En perfoſsum vulneribus lacus! Sufcapi dolores tuos, ut tibi gloriam darem: sufcepis mortem tuam, ut in eternum vivares. Conditus jacui in sepulchro, ut tu regnares in celo. Cur quod pro te pertuli perdidisti? Cur ingrate, reditioſis tua mutare remisisti? Non te ego de morte mea queror, reddo mibi vitam tuam pro qua meam de di. Redde mibi vitam tuam, quam vulneribus peccatorum indeſinenter occida. Cur habitaculum quod mihi in teſtacreram, luxuria ſordibria polluisti? Cur corpus meum illecebrarum turpitudine maculasti? Cur me graviore criminis tuorum cruce quam illam quia quondam penderam, affixisti? Gravior enim apud me peccatorum tuorum crux est, in qua invitus pedeo, quam illa in quam tui misertus mortem tuam occiſurus aſſendi. Cum effem impossibili, pro te pati dignatus sum: sed tu desperisti in homine Deum, in infirmitate ſalutem, in via redditum, in iudice veri-

tae in cruce vixit, in suppliciis medicinam. Et quia post omnia mala tua ad medicamenta paenitentia congera nolauisti, ab auditu malo non meritis liberari. Qui tunc erit stridor dentium, cum ſanguinem multitudine ad dexteram regis ego ad gloriam segregata, peccati populus in profunda tanta-riſe uilla miserationis ac venieſte de nescius, excludiſſe nobis suis a boata fæctorum luce vide-rit, & in profundis finis fine defendens; ur- gente os ſuum puto, eterna supplicia & perpetuum morteni non moriturus aſſerit.

Denique quare sit periculorum tanto iape- Ser. 20.
riculo non timere Sanctus idem Doctor patris desemp-
ſed sane terificis declarat verbis: Irremediabile
periculum eſt ſic aliquem uitie & cupiditatibus
françalaxare, ut ſrationem Deo non meminerit
redditum. Puto quia magna ſi: iam peccati po-
na metum ac memoriam futuri perdiſſe iudicii.

Vide in 3.p. Dominica 8 de villico iniquitatis, ubi hanciter alias opportunitate proponuntur Ve-
ritates:

Qui ne terreatur, non cogitat redden-
dam rationem, magis terrendus eſt
quia illam non cogitat,

Qui ſe interrogatante Judicii, interrogat in judicio facilius respondebit.

Sic nempe Sapiens: Ante iudicium inter- Eccl. 18.
rogat eipſum, & in confecta Dei invenies
propitiationem.

Caelum & terra transibunt, verba autem mea non transibunt.

Id eſt, potius pereant, quam quid ex verbis meis excidat; Neque enim peribunt Cœli nec aſtra quantum ad substantiam, nam ſtatuit ea in eternum in ſeculum ſeculi. Sed peribunt quantum ad accidentia: quædam, & eorum nempe motum & effectus, quo ſenſu & sanctu Petrus dixit, Adveniet dies Domini, hec ſur in quo caeli magno impetu tranſient, id eſt, ceſſabunt ab illo motu impetu quo rapiuntur, & agere in inferiora definēt. Quidquid ſit, certum eſt ex omnibus creaturis caelos esse firmissimos, quamobrem cum illis potissimum ſua verba Christus compatit ut tam certio ſciamus eventurum quod dixit quam quid eſt in rerum natura certissimum. Atque idcirco vult nos ita intelligere ut in sancto timore Divini JUDICIJ confirmemur, ne-

Hayneſſe Pars quarta.

que inde ullis humanis promiſſis aut comminationibus avocemur, qui a nil tam certum in hu- manis verbis quam in divinis.

Hinc poſtrema hæc que ceteras in ſe cotinet;

VERITAS PRACTICA.

Humana verba quam ſunt incerta tam certa ſunt
& timenda Divina.

id eſt.

Qua ratione incerta eſſe hominum
verba demonstratur, eadem protiſ-
patet certa eſſe quæ Christus dixit.

Zz

RAT. Q